Sentença               

---, devidamente qualificado na inicial, propõe ação pelo rito sumário em face de ----, , igualmente 

qualificada, alegando, em resumo, que, em 06.08.2020, adquiriu um relógio fabricado pela 2ª Ré, 

modelo ----, no valor de R$ 289,90 

(duzentos e oitenta e nove reais  

e noventa centavos) na loja da 1ª Ré. Alega que diante do defeito apresentado teria retornado à loja 

da 1ª Ré em 11.08.2020 para solicitar a troca do produto, sendo informada de que deveria enviá-lo 

para reparo junto à assistência da 2ª Ré.